
 
 
 

 

Pag. 1 a 2 Sport e salute S.p.A.  
Sede legale: 00135 Roma, Largo Lauro de Bosis, 15  
Telefono +39 06.36851 - www.sportesalute.eu  

C.F. P.IVA e Iscr. Reg. Imprese di Roma 07207761003 
Capitale sociale € 1.000.000 
Società per azioni con socio unico 

 

                                                 

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di rilievo planimetrico, topografico 

georeferenziato e la relativa restituzione grafica da eseguire presso immobili, impianti 

sportivi o aree specifiche presenti su tutto il territorio nazionale. 

CIG 8271069E0C - R.A. 010/20/PN 

 

REVOCA AGGIUDICAZIONE  

 

Richiamati i seguenti atti:  

• determinazione a contrattare n.068 del 23 luglio 2020, con la quale si è disposto di 

assegnare i servizi in oggetto per un importo massimo di spesa per l’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali pari ad € 95.000,00+eventuale contributo+IVA attraverso 

procedura negoziata, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 36, comma 2, lettera b) del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con aggiudicazione del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

• lettera d’invito del 28 luglio 2020, prot. SeS28072094219717PU, mediante la quale sono 

state invitate a presentare, entro le ore 12:00 del giorno 7 agosto 2020, la loro migliore 

offerta per l'esecuzione delle opere in appalto n. 30 ditte scelte sulla base di una 

indagine di mercato;  

• lettera di aggiudicazione del 20 gennaio 2021 - Prot. SeS200121142621504PU, nei 

confronti dell’operatore economico Studio Tecnico Geom. Lorenzo Ruzzi per 

l’affidamento dei servizi in oggetto.  

 
Considerato che: 

• a seguito di verifica dei requisiti generali dichiarati in sede di gara dal predetto 

aggiudicatario, è stata riscontrata attraverso il sistema AVCPASS del portale ANAC, 

l’irregolarità fiscale di cui all’art. 80 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 per una serie di 

violazioni definitivamente accertate a carico dell’operatore economico; 

• sono state effettuate richieste di chiarimenti da parte del RUP in merito alla situazione 
debitoria riscontrata;  

• dai chiarimenti intervenuti è emerso che l’operatore economico Studio Tecnico Geom. 
Ruzzi ha assolto i suoi obblighi (mediante richiesta di rateizzazione del debito) in data 
31/03/2021, e, pertanto, risultava, alla data fissata per la presentazione delle domande di 
partecipazione/offerte (7 agosto 2020) carente del requisito di regolarità fiscale  di cui 
all’art. 80 comma 4 del D. Lgs 50/2016;  
 

Preso atto, pertanto, dell’impossibilità di procedere in via definitiva, nei confronti del predetto 
aggiudicatario, alla positiva verifica dei requisiti di carattere generale e conseguente efficacia 



                        

 
Pag. 2 a 2 

dell’aggiudicazione, stante la carenza, alla data fissata per la presentazione delle offerte (7 
agosto 2020), del requisito della regolarità fiscale, di cui all’art. 80 comma 4 del D.Lgs. 50/2016.;  

Preso atto che l’aggiudicatario ha reso falsa dichiarazione in merito al possesso del requisito 
sopra richiamato; 

Preso altresì atto del provvedimento di esclusione trasmesso all’aggiudicatario in data 13 aprile 
2021; 

Ritenuto pertanto di procedere, per le motivazioni riportate nel presente atto, alla revoca 
dell’aggiudicazione a favore dell’operatore economico Studio Tecnico Geom. Lorenzo Ruzzi;  

Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

di procedere, per le motivazioni rilevate in premessa, alla revoca dell’aggiudicazione del servizio 
in oggetto, avvenuta comunicazione del 20 gennaio 2021 - Prot. SeS200121142621504PU, 
all’operatore economico Studio Tecnico Geom. Lorenzo Ruzzi con sede in ROMA, Via 
Mirandola n.18;  

 

 

         Il Presidente e Amministratore Delegato  

Avv. Vito Cozzoli 


		2021-05-11T08:20:09+0200
	Vito Cozzoli




